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Ansøgning om kommunegaranti 
 

 d. 20. september 2022 
 
 
 

Frederiks Varmeværk A.m.b.a. ansøger hermed om kommunegaranti for optagelse af lån på 
7.931.750 kroner i Kommunekredit med henblik på installering af en 10 MW elkedel.  
 
 
Baggrund: 
 
Frederiks Varmeværk producerer i dag varme med naturgas som brændsel, med deres solanlæg og 
er aktuelt ved at opføre et varmepumpeanlæg. I bygningen til det nye varmepumpeanlæg bliver der 
forberedt således at der kan opstilles en 10 MW elkedel.  
 
En elkedel vil, ved at byde ind på spot- og specialreguleringsmarkederne, kunne udnytte overskud-
det af vindmølle- og solcellestrøm og derved hjælpe med at stabilisere elnettet. Derved vil en elke-
del kunne byde ind når elprisen er tilstrækkeligt lav og substituere det kommende varmepumpean-
læg og gaskedlerne samt, ved behov, fungere som spidslastanlæg. Dette giver Frederiks Varmeværk 
flere muligheder for at levere den billigst mulige varme til sine forbrugere.  
 
Projektforslaget er d. 5. august 2022 indsendt til Viborg Kommune iht. ”bekendtgørelse om god-
kendelse af projekter for kollektive varmeforsyningsanlæg”(Projektbekendtgørelsen). BEK nr. 818 
af den 4. maj 2021.  Projektforslaget er d. 13. september 2022 godkendt. 
 
Den omtalte lånesum har baggrund i anlægsomkostninger fra det nævnte projektforslag (6,5 mio) 
samt tilslutninger og prisstigninger. Det forventes, at der snarest efter tilsagnet om lånegaranti ansø-
ges om lånetilbud hos Kommunekredit på 7.931.750 kroner jf. medsendte overslagspris. 
 
Vi ønsker denne ansøgning behandlet hurtigst muligt, således at lånet kan ansøges, og projektering 
og byggeperiode kan påbegyndes.   
 
Bilag: 
Medsendt denne ansøgning er følgende bilag:  
 

 Bilag 1 - Overslagspris på elkedel 
 Bilag 2 - Vedtægter - Frederiks Varmeværk - Frederiks Vandværk 
 Bilag 3 - Årsrapport 2020-2021 
 Bilag 4 - Revisionsprotokollat 2020-2021 
 Bilag 5 - Ledelsens regnskabserklæring 2020-2021 



Frederiks Varmeværk A.m.b.a.  Side 2 af 2
Projektforslag – Installation af varmepumpeanlæg 20-09-2021

Bilag 6 - Godkendelse af projekt for elkedel på Frederiks Varmeværk inkl. projektforslag 

Skulle der være spørgsmål til ansøgningen kan undertegnede kontaktes.  

Med venlig hilsen  
Formand, Frederiks Varmeværk 

  
Wolfgang Schubert W lf S h b t


